
VY_32_INOVACE_PSYM22460ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22460ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22460ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 14. 1. 2013Datum vytvoření: 14. 1. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Observace   a napodobováníNázev výukového materiálu: Observace   a napodobování
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



ObservaceObservaceObservaceObservaceObservaceObservaceObservaceObservace

Jedná se o učení odezíránímJedná se o učení odezíráním Jedná se o učení odezíránímJedná se o učení odezíráním Jedná se o učení odezíránímJedná se o učení odezíráním
 Jedinec si osvojuje takové způsoby Jedinec si osvojuje takové způsoby  Jedinec si osvojuje takové způsoby Jedinec si osvojuje takové způsoby  Jedinec si osvojuje takové způsoby Jedinec si osvojuje takové způsoby 

chování a jednání, za které je odměňován chování a jednání, za které je odměňován chování a jednání, za které je odměňován chování a jednání, za které je odměňován chování a jednání, za které je odměňován chování a jednání, za které je odměňován 
jeho modeljeho modeljeho modeljeho modeljeho modeljeho model

 Jedinec se může učit i tehdy, když se Jedinec se může učit i tehdy, když se  Jedinec se může učit i tehdy, když se Jedinec se může učit i tehdy, když se  Jedinec se může učit i tehdy, když se Jedinec se může učit i tehdy, když se 
nachází jen v pozici pozorovatele nějaké nachází jen v pozici pozorovatele nějaké nachází jen v pozici pozorovatele nějaké nachází jen v pozici pozorovatele nějaké nachází jen v pozici pozorovatele nějaké nachází jen v pozici pozorovatele nějaké 
akceakceakceakceakceakce



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Diskutujte s pedagogem na téma násilí v Diskutujte s pedagogem na téma násilí v  Diskutujte s pedagogem na téma násilí v Diskutujte s pedagogem na téma násilí v  Diskutujte s pedagogem na téma násilí v Diskutujte s pedagogem na téma násilí v 
televizi a jak se tento trend promítá v psychice televizi a jak se tento trend promítá v psychice televizi a jak se tento trend promítá v psychice televizi a jak se tento trend promítá v psychice televizi a jak se tento trend promítá v psychice televizi a jak se tento trend promítá v psychice 
dětí a přijímání civilizačních hodnot dětí a přijímání civilizačních hodnot dětí a přijímání civilizačních hodnot dětí a přijímání civilizačních hodnot dětí a přijímání civilizačních hodnot dětí a přijímání civilizačních hodnot 



NapodobeníNapodobeníNapodobeníNapodobeníNapodobeníNapodobeníNapodobeníNapodobení

 Touto formou učení se člověk učí:Touto formou učení se člověk učí: Touto formou učení se člověk učí:Touto formou učení se člověk učí: Touto formou učení se člověk učí:Touto formou učení se člověk učí:

mimice a gesticemimice a gestice mimice a gesticemimice a gestice mimice a gesticemimice a gestice

řečiřeči řečiřeči řečiřeči

projevů citůprojevů citů projevů citůprojevů citů projevů citůprojevů citůprojevů citůprojevů citů

přejímání druhů zábavypřejímání druhů zábavy přejímání druhů zábavypřejímání druhů zábavy přejímání druhů zábavypřejímání druhů zábavy přejímání druhů zábavypřejímání druhů zábavy

způsobů života a chování k ostatním způsobů života a chování k ostatním  způsobů života a chování k ostatním způsobů života a chování k ostatním  způsobů života a chování k ostatním způsobů života a chování k ostatním  způsobů života a chování k ostatním způsobů života a chování k ostatním 
lidemlidemlidemlidemlidemlidemlidemlidem



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Rozdělte se do trojic a řešte tuto modelovou Rozdělte se do trojic a řešte tuto modelovou  Rozdělte se do trojic a řešte tuto modelovou Rozdělte se do trojic a řešte tuto modelovou  Rozdělte se do trojic a řešte tuto modelovou Rozdělte se do trojic a řešte tuto modelovou 
situaci: situaci: situaci: situaci: situaci: situaci: 

 Vyberte si výraznou mediální osobnost, která Vyberte si výraznou mediální osobnost, která  Vyberte si výraznou mediální osobnost, která Vyberte si výraznou mediální osobnost, která  Vyberte si výraznou mediální osobnost, která Vyberte si výraznou mediální osobnost, která 
vás zaujala svými verbálním a neverbálním vás zaujala svými verbálním a neverbálním vás zaujala svými verbálním a neverbálním vás zaujala svými verbálním a neverbálním vás zaujala svými verbálním a neverbálním vás zaujala svými verbálním a neverbálním 
projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  projevem a zdůvodněte proč  

Pedagog poté výsledky komentujePedagog poté výsledky komentuje Pedagog poté výsledky komentujePedagog poté výsledky komentuje Pedagog poté výsledky komentujePedagog poté výsledky komentuje




